
Página 361   4 de fevereiro de 2025 Nº 28.923Diário   Oficial
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2025
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto 
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o 
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, 
MATERIAIS DESCARTAVEIS, EMBALAGENS, PRODUTOS DE HIGIENE 
PESSOAL, COPA E COZINHA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(AS) INTERESSADA(S), (ITENS 
FRACASSADOS P.E. 050/2024). Realização: Por meio do site https://
www.licitanet.com.br/. Data de Início para o recebimento das propostas: 
das 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 07/02/2025 até às 09:00 
horas (horário de Brasília) do dia 19/02/2025. Data e horário de início da 
sessão: Dia 19/02/2025 as 10:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Regime de execução: EMPREITADA 
UNITÁRIA. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de 
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente 
ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.
licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente 
de Contratação na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, 
das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através 
do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.
br.
Miraldo Gomes De Souza - Agente de Contratação Prefeitura Municipal 
Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. º 002/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto 
procedimento licitatório na MODALIDADE CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que 
nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO E 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RODOVIA MUNICIPAL LINHA NORTE, 
TRECHO: ENTRE BR-163 E O RIO CELESTE - COM EXTENSÃO TOTAL 
DE 18,18 KM, NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, 
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS”. Realização: Por meio do 
site https://www.licitanet.com.br/. Data de Início para o recebimento das 
propostas: das 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 10/02/2025 até às 
08:00 horas (horário de Brasília) do dia 21/03/2025. Data e horário de início 
da sessão: Dia 21/03/2025 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento: 
MENOR PREÇO Regime de execução: EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de 
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente 
ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site https://www.
licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente 
de Contratação na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, 
das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através 
do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.
br.
Alei Fernandes - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1661846#361#1674024/>

Protocolo 1661846

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1661687#361#1673863>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 014/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1064369
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria 
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico que será regida pela Lei 14.133, de 1º 
de abril de 2021 e pelo Decreto n° 11.462/2023 suas alterações e demais 
disposições aplicáveis.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para assegurar veículos da frota municipal.
REALIZAÇÃO: 13/02/2025
ABERTURA DA SESSÃO: 13h30min.
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 14h00min.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no 
aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil 
S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no 
site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.

Vila Rica, 03 de fevereiro de 2025.
CRISTINA MAGALHAES CASTRO

Pregoeira Oficial
Portaria nº 012/2015

<#E.G.B#1661687#361#1673863/>

Protocolo 1661687

<#E.G.B#1661828#361#1674002>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCURSO DE PROJETOS Nº 001/2025 - CONTRATAÇÃO DE OSCIP

O Município de VILA RICA/MT, Estado de Mato Grosso, torna público que 
fará realizar processo de Seleção de entidade de direito privado, sem fins 
lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de Interesse 
Público - OSCIP, para celebrar TERMO DE PARCERIA para formação de 
vínculo de cooperação, visando o fomento e realização de atividades de 
interesse público no desenvolvimento de projetos vinculados nas áreas 

de atuação do poder público, em conformidade com os preceitos das Leis 
nº. 9.790 de 23 de março de 1999 e devidas atualizações, regulamentada 

pelo Decreto Federal nº 3.100 de 30 de junho de 1999, com as 
modificações introduzidas pelos Decretos da União nº 7.568/2011 e nº 
8.726/2016, e, subsidiariamente no que couber, em especial, os artigos 

3º, 6º, 9º, 11º,12º e 110º da Lei Federal nº 14.133 de 1 de abril de 2021, a 
Lei Estadual n° 11.082, de janeiro de 2020 e suas alterações posteriores, 
desde que não conflitantes com a Lei 9.790 de 23 de março de 1999, e 
regulamentações posteriores, bem como as condições estabelecidas no 

Edital.
DATA DA SESSÃO : 25 de março de 2025  as 09:00hs horário de Brasília
O edital completo está à disposição dos interessados, no site:www.vilarica.

mt.gov.br, pode ser solicitado no e-mail: licitavilaricamt@yahoo.com.br
Vila Rica- MT, 03 de fevereiro de 2025.

Samia Santos Araujo Tabosa
Port. 005/2024

Agente de Contratação
<#E.G.B#1661828#361#1674002/>

Protocolo 1661828

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

<#E.G.B#1661442#361#1673601>

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO

3º - TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2023 - ADESÃO 
PARTICIPANTE Nº 001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 
69/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 445/2022

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP e COPLAN GESTAO EM 
TECNOLOGIA LTDA - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SUBSCRIÇÃO DE 
LICENÇAS COM CESSÃO DE CONDIGO FONTE TEMPORÁRIO, E 
DE FERRAMENTA TECNOLÓGICA ESPECÍFICA PARA GESTÃO DE 

RECURSOS PÚBLICOS SUPRINDO AS DEMADAS DOS ÓRGÃOS 

MUNICIPAIS DE SINOP. VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 171.555,12 

(cento e setenta e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais 

e doze centavos). VIGENCIA: 08/02/2025 à 08/02/2026. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.0001.2005.3390.40.00- MANUTENÇÃO 

E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL. 3.3.90.40.00 - SERVIÇOS 

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

REMÍDIO KUNTZ

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL
<#E.G.B#1661442#361#1673601/>

Protocolo 1661442

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: a57ba7d3


